МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «КОСМОС»
184004 н.п.Зареченск ул.Кумская д.2 Мурманской обл.

П Р И К А З

08.10.2020г.                                                                                             № 17.1

[bookmark: _Hlk37260623][bookmark: _Hlk63084886]О внесении изменений в «Положение об оплате труда и материальном
[bookmark: _Hlk62728280]стимулировании работников муниципального бюджетного учреждения культурно-досугового центра «Космос», утвержденного приказом №22 от 31.12.2019 г. ( в редакции от 15 .09.2020 г №15.1  )

      Во  исполнение постановления администрации муниципального образования сп Зареченск Кандалакшского района от 07.10.2020 г № 58 «О повышении заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета», приказываю:
    1. Внести изменения в «Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального бюджетного учреждения культурно-досугового центра «Космос» , утвержденное приказом  № 22 от 31.12.2019 г.(в редакции от 15.09.2020 г.№ 15.1) согласно приложения 1.
       2.  Настоящее изменения в «Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципального бюджетного учреждения культурно-досугового центра «Космос» вступает в силу с 08 октября  2020 г. и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 г.
       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                      Ю.Д.Яшина

[bookmark: _GoBack]  Приложение № 1
к Положению об оплате труда и                                                                                            материальном стимулировании                                                                                                    работников МБУКДЦ «Космос»

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих культуры и искусства, отнесенных к ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» (в рублях)

	Профессионально квалификационная группа
	Размер оклада
(рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (культорганизатор)

12360,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»  (библиотекарь)

12360,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
(зав.библиотекой)

14376,00

Размеры окладов работников, не отнесенных к профессиональным                         квалификационным группам
	Должности, не отнесенные к ПКГ должностей работников учреждений культуры, искусства и кинематографии:

     Размер оклада (рубль)

	Главный бухгалтер
	16486,00

	Художественный руководитель
	14654,00

Размер оклада заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

Размеры окладов работников учреждений культуры, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих (в рублях)

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 1-го квалификационного уровня (1, 2, 3 квалификационные разряды)
	9218,00